ab hoc festo fuere Liberalia τὰ ἀστικὰ quae Elaphebolione celebrabantur, et erant trieterica. At mysteria majora, non eo mense, sed altero ab isto, qui Boedromion dictus. Plutar. in Demetrio, ἐτελοῦντο τὰ μεγάλα μυστήρια Βοηδρομιῶνος. Idem in Phocione, σικάδι ἡ Φρουρὰ Βοηδρομιῶνος εἰσῆχθη, μυστηρίων ὄντων, ἢ τὸν Ἰανχὸν ἐξ ἀστεος Ἐλευσίνας πέμπουσι. eadem penes verba in Camilli vita, et apud Polyaenum. Idem Plutarchus in Alexandro scribit, nobilem ad Arbela sive

p. 446. ad Gangamela pugnam fuisse commissam Βοηδρομιῶνος περὶ τὴν τῶν Μυστηρίων τῶν Ἀθήνησιν ἀρχὴν. sed in hac historia dissentunt alii ab illo. Arrianus in sequentem mensem refert. Τοῦτο τέλος τῇ μάχῃ ταύτη ἐγένετο, ἐπὶ ἀρχοντος Ἀθήνησιν Ἀριστοφάνους, μηνὸς Πνανεψιῶνος. Similiter diversis temporibus peragebantur minora Dionysia et minora Mysteria. Illa quidem mense Posideone. Theophrastus in rustici hominis descriptione, Ποσειδεῶνος τὰ πατ' αὔρους Διονύσια. haec vero Anthesterione, Plutarchus in Demetrio, τὰ μικρὰ μυστήρια τοῦ Ἀυθεστηριῶνος ἐτελοῦντο. [Quemadmodum autem Dionysia majora fuerunt annua: sic et mysteria sive Eleusinia sacra. Aristides in Panathenaica loquens de illis sacris: μόνοι τῶν Ἑλλήνων καθ' ἔναστον ἔτος ποιεῖτε πανήγυριν, οὐδεμιᾶς πεντετηρίδος Φαυλοτέραν καὶ δέχεσθε τῷ ἐλευσινῷ πλείους ἢ ἔτεροι τῇ πάσῃ πόλει.] Porro Mysteria cum nominant auctores simpliciter, majora intelliguntur. Theophrastus, Βοηδρομιῶνος τὰ μυστήρια. nempe majora: de quibus verisimile est locutum Ithyphalli istius auctorem. Ergo circa Boëdromionis mensis diem vice simam haec sunt acta Athenis. Sed cum certum sit Demetrium non semel aut iterum venisse Athenas, verum saepius, quis fuit annus itineris hujus? Id vero silente historia sciri hodie non potest: et si id tempus designare voluit Demochares, cum scriberet, tum ista accidisse, cum Athenas est reversus Demetrius a Leucade et Corcyra. quod hodie amissis illorum historicis, parum nos adjuvat. Quin etiam quod de Boedromione mense modo dicebamus, eo minus certum, quia constat anno tertio Olympiadis 119. urbem ingressam esse Demetrium mense Munychione, et statim operaeorum sacrorum ritus omnes accepisse. Non contentus enim honore ξενισμῶν sibi decretorum, literis missis ad senatum minarum plenis obtinuerat, ut spretis omnibus legibus uno die consequi

sibi liceret quod aliis vix longo tempore concedebatur. Magni praemii loco tributum nonnullis (ut Herculi atque Hippocrati) legimus, sed oppido paucis, ut initiorum fierent participes. Soranus in vita Hippocratis, Ἰπποκράτης λαμπρῶν ἔτυχε τιμῶν παρ' Ἀθηναῖοις, οἵτινες καὶ δεύτερον αὐτὸν ἀφ' Ἡρακλέους δημοσίᾳ τοῖς Ἐλευσινοῖς ἐμύησαν. Erant autem quasi gradus in participatione mysteriorum observandi. Prima omnium fuit ἡ πάνθαρσις, et purificatio quaedam: deinde sequebantur mysteria parva, quibus instituebantur et praeparabantur ad majora: postremus erat actus, mysteriorum majorum acceptio, et illa quae dicebatur ἐποπτεία. Clemens Alexandrinus, Stromat. lib. 5. οὐκ ἀπεικότως ἄρα καὶ τῶν μυστηρίων τῶν παρ' Ἑλλησιν, ἄρχει μὲν τὰ πανθάρσια. πανθάρσια καὶ τοῖς βαρβάροις τὸ λουτρόν· μετὰ ταῦτα δ' ἔστι τὰ μικρὰ μυστήρια, διδασκαλίας τινὰ ὑπόθεσιν ἔχοντα καὶ προπαρασκευῆς τῶν μελλόντων. τὰ δὲ μεγάλα περὶ τῶν συμπάντων· οὐ μανθάνειν ἔτι ὑπολειπταί, ἐποπτεύειν δὲ, καὶ περινοεῖν τὴν Φύσιν καὶ τὰ πράγματα. Etsi autem tria distinctim tanquam diversa ponuntur a Clemente, non tamen tres erant μυήσεις, p. 447. sed duae tantum: nam purificatio non separatur a parvis mysteriis. Harpocration. οἱ μυηθέντες ἐν Ἐλευσῖνι ἐν τῇ δευτέρᾳ μυήσει ἐποπτεύειν λέγονται. ultima autem fuit meta fieri eoptam et ephorum [ideo Plutarchus in 8. Symposiacorum, τέλος ἐποπτεία τελετῆς.] quare ἐποπτεύειν proverbii instar de frumentatione summi boni dicitur. Aristophanes Ranis, μάλα γ' ἐποπτεύειν δοκῶ "Σταυ καταράσωμαι λάθρα τῷ δεσπότῃ. prius dicebantur μύσται non ἐπόπται Suidas, οἱ τὰ μυστήρια (parva nemppe) παραλαμβάνοντες μύσται καλοῦνται. οἱ δὲ τῷ ἔξῆς ἐνιαυτῷ ἐΦοροι, καὶ ἐπόπται. non est Suidae ista observatio: sed Symmachi antiquissimi critici, ex quo totidem verbis haec describuntur ab Aristophanis scholiasta. etiam Philochorus apud Harpocrationem separat, τὰ ιερὰ τὰ τε μυστικά καὶ τὰ ἐποπτικά. Ex verbis Symmachi cognoscimus, non statim a parvis initiis patuisse vim ad majora: sed annum suisse intermedium a priore initiatione ad consummationem religionis. Migravit has leges Demetrius, qui sine ulla intercapidine minora majoraque initia percipere voluit. Philochorus, Δημητρίῳ ἰδιόν τι ἐγένετο παρὰ τοὺς ἄλλους, τὸ μόνον ἅμα μυηθῆναι καὶ ἐποπτεῦσαι, καὶ τοὺς χρόνους τῆς τελετῆς τοὺς πατρίους μετακινηθῆναι. Quod autem annus

necessario intercederet inter utramque τελετὴν, etiam Plutarchus testatur in hac ipsa historia. ἐπώπτευον δὲ τούλαχιστον ἀπὸ τῶν μεγάλων ἐνιαυτὸν διαλιπόντες. Scribe, ἀπὸ τῶν μικρῶν. et observa verbum non temere positum τούλαχιστον. nam re vera minimum spatium quod interjiceretur annum fuit. ut plurimum quinto anno post parva suscipiebantur illa majora. Tertullianus ex emendatione divina Josephi Scaligeri: *Nam et illa Eleusinia heuresis et ipsa Atticae superstitionis, quod tacent, pudor est. Iccirco et aditum prius cruciant: diutius initiant, quam consignant: quum epoptas (intellige futuros epoptas: nam mystae tantum fiebant prima institutione) ante quinquennium instituunt, ut opinionem suspendio cognitionis aedificant: atque ita tantam majestatem exhibere videantur, quantam praestruxerunt cupiditatem. Sequitur jam silentii officium: attente custodiunt quod tarde invenitur. Cæterum tota in adytis divinitas, tot suspiria epoptarum, totum signaculum linguae, simulacrum membra virilis revelatur. Sed operae praetium fortasse nonnullum fecerimus, si Plutarchi super initiatione Demetrii verba recitaverimus. Is postquam dixisset jussos suis Athenienses a rege hunc ipsi honorem decernere, addit, ἀναγνωσθέντων δὲ τῶν γραμμάτων, μόνος ἐτόλμησεν ἀντειπεῖν Πυθόδωρος ὁ δάδοῦχος· ἐπέρανε δὲ οὐδέν. ἀλλὰ Στρατοκλέους γνώμην εἶπόντος, Ἀνθεστηριῶν τὸν Μουνυχιῶνα ψηφισαμένους καλεῖν καὶ νομίζειν, ἐτέλουν Δημητρίῳ τὰ πρὸς ἄγοράν. καὶ μετὰ ταῦτα πάλιν ἐξ Ἀνθεστηριῶνος ὁ Μουνυχιῶν γενόμενος Βοηδρομιῶν, ἐδέξατο τὴν λοιπὴν τελετὴν, ἅμα καὶ τὴν ἐποπτείαν τοῦ Δημητρίου προσεπιλαβόντος. Ait, lectis Demetrii literis solium sustinuisse contradicere Pythodorum daduchum. illum quoque frustra. itum enim in sententiam Stra-*

p. 448. toclis: eoque auctore decretum, ut mensis qui tum forte agebatur, (Munychion is fuit) vocaretur atque censeretur Anthesterion: itaque Demetrio priora initia sunt communicata. rursus post illa Munychion idem de Anthesterione factus Boedromion, reliquos initiorum ritus recepit: ipsamque adeo epoptiam Demetrius consecutus est. In Graeco textu quid sit, ἐτέλουν τῷ Δημητρίῳ τὰ πρὸς ἄγορὰν, non scio. et si non dubito sententiam esse quam expressimus. Forte scribendum, τὰ πρότερα iερά vel τὰ πρὸς ἄγνείαν. initiarunt Demetrium iis sacri quae ad castimoniam spectabant. ad majora mysteri

non perveniebatur nisi post longam castimoniam: cujus ritus docebantur qui ad minora admittebantur. Nihil enim fuere aliud parva mysteria, nisi praeparatio quae-dam ad altera: sicut etiam docet vetus dictum, "Τηνος τὰ μικρὰ τοῦ Θενάτου μυστήρια. Duodecimo versu comparatur Demetrius Soli propter summam pulchritudinem. non hoc ei largiuntur mendacio adulatores: formosissimus enim fuit. adeo ut scribat Plutarchus vi-cisse illius naturalem pulchritudinem omnium pictorum ac statuariorum artem et industriam. Diodorus quoque, ἦν δὲ, ait, καὶ πατὰ τὸ μέγεθος τοῦ σώματος καὶ πατὰ τὸ πάλλος ἡρωϊκὸν ἀποφαίνων ἀξίωμα. ὥστε καὶ τοὺς ἀφινουμένους τῶν ξένων Θεωροῦντας εὐπρέπειαν κεκοσμημένην ὑπεροχῇ βασιλικῇ, θαυμάζειν καὶ παρακολουθεῖν ἐν ταῖς ἔξόδοις, ἔνεκεν τῆς Θέας. 15. versum et duos sequentes ita expressit Demochares, οἱ δ' ἄλλοι καθεύδουσιν, ἢ ἀποδημοῦσιν, ἢ οὐκ εἰσίν. eleganter. In 18. Σὲ δὲ παρόνθ' ὄρῳ μεν, similis adulatio atque in illo, *Nec tam praesentes alibi cognoscere divos. et Coelo tonantem credidimus Jovem regnare: praesens divus habebitur Augustus.* Sphinx illa de cuius latrociniis conqueruntur Athenienses, dux aliquis Cassandri fuit in Aetoliae munito loco Atticae proximo collocatus cum expedita manu militum. ex illa arce faciebat quotidie impressionem in illorum agros qui ab Atheniensibus stabant. saepe etiam per Locorum fines, Phocen-sium, et Megarensum in Atticam usque excurrebat populabundus: ut res suas ferri agique, et captivos abduci e suis viderent saepe Athenienses, cum interea resistere non possent. Hoc igitur malo tanto liberari a Demetrio petunt Athenienses. cum Aetolis bellum gessisse eum regem Plutarchus indicat: sed ejus belli alia vide-tur suisse causa.